
Dl. 
XV. KERÜLET 
RÁKOSPALOTA • PESTúJHELY • ÚJPALOTA 

Hiv. szám: 5/1652-1/2023 

Budapest Főváros 
XV. Kerűlet Önkormányzata 

POLGÁRMESTER 

polga 

(Népjóléti és Intézményfelügyeleti Főosztály) 

ELŐTERJESZTÉS 

az Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2018. Ht-.,..,..+t'lrn 

rendelet módosításáról 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Iktatószám: 
9-( {~ - 04 /2023 

Az. ülés száma: 
g_) J 8 - <, 12023 

A kerületi sportolói ösztöndíjról és egyéb sporttárgyú elismerések adományozásáról szóló 
1/2019. (11.5.) önkormányzati rendelet 11. § (2) bekezdés a) pontja alapján a tanulás és a 
sport területén egyaránt kimagasló teljesítményt nyújtó fiatalok elismerése érdekében az 
Önkormányzat sportért felelős bizottsága évente kiírja és elbírálja az "Élen a tanulásban, 
élen a sportban" pályázatot. Az .Élen a tanulásban, élen a sportban" pályázat első 
alkalommal 2012-ben került kiírásra, azóta az Önkormányzat minden évben elismeri a 
kiemelkedő tanulmányi eredményt és kiemelkedő sportteljesítményt elérő fiatalokat. 

A sport területén az Önkormányzat több támogatást is biztosít a fiataloknak, az „Élen a 
tanulásban, élen a sportban" pályázat mellett minden évben kiírásra kerül a "Kerület kiváló 
sportolója" pályázat és a .Kulcsár Győző Sportolói ösztöndíj" pályázat, de a művészetek 
területén (képzőművészet, előadóművészet, zene, irodalom, stb) kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó fiatalokat az Önkormányzat jelenleg semmilyen formában nem ismeri el. Ennek az 
űrnek a betöltése érdekében az Önkormányzat az "Élen a tanulásban, élen a sportban" 
pályázat mintájára a 2023. évtől kezdődően a kiváló tanulmányi eredményt elérő és 
kiemelkedő művészeti tevékenységet folytató fiatalok számára ki kívánja írni az „Élen a 
tanulásban, élen a művészetekben" pályázatot. 

Az .Élen a tanulásban, élen a művészetekben" pályázat kiírásának jogszabályi háttere az 
Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2018. (X.11 .) önkormányzati rendelet 
módosításával teremthető meg, amely egy új, erre vonatkozó alcímmel egészülne ki. 

Az "Élen a tanulásban, élen a művészetekben" pályázat kiírása az "Élen a tanulásban, élen a 
sportban" pályázat kiírásához hasonló lebonyolítás és feltételrendszer szerint történne. A 
pályázati kiírás lényegesebb szempontjai a következők lennének: 

• Az „Élen a tanulásban, élen a művészetekben" pályázatot a Kulturális Bizottság írná 
ki a szeptemberi ülésén, az elbírálás pedig a novemberi ülésen történne. 

• A pályázat részletes követelményeit (tanulmányi eredmény, kiemelkedő művészeti 
teljesítmény meghatározása) és a benyújtandó dokumentumokat a pályázati kiírás 
tartalmazná. 

• Az.ok a fiatalok nyújthatnának be pályázatot, akik a pályázat benyújtási határidejének 
napjától számítva az Önkormányzat közigazgatási területén legalább egy éve 
bejelentett lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek, és emellett életvitelszerűen 
is a XV. kerületben laknak. 

• A pályázó a pályázati kiírást megelőző tanévben köznevelési intézmény 5-13. 

ldösbarát önkormányzat • Befogadó település 

1 

- ---„.-~~---:"___---------~---------------------



évfolyamán tanulói jogviszonnyal rendelkezett. 

• A pályázatok elbírálása két kategóriában történne, általános iskolás (5-8. évfolyam) 
és középiskolás (9-13. évfolyam) kategóriákban. 

• A támogatás összege a beérkezett pályázatok számától függően az általános iskolás 
díjazottak esetében egyszeri maximum 40.000 Ft, a középiskolás díjazottak esetében 
egyszeri maximum 50.000 Ft lenne. 

Az "Élen a tanulásban, élen a művészetekben" pályázat kiírásához az Önkormányzat 2023. 
évi költségvetésében jelenleg nincs forrás biztosítva, ezt az Önkormányzat költségvetésének 
következő módosításakor betervezni szükséges. 

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, a határozati 
javaslatot és a rendeletalkotási javaslatot elfogadni szíveskedjen. 

Budapest, 2023. április J~" 

ldösbarát önkormányzat • Befogadó település 

~ ~ll..\.· ~ ,)ti-.t,h. A-t--.U., 
Cserdiné Németh Angéla\ 

polgármester 

2 

----------- ---------------- -------------------"" 



1. Mellékletek: 
1 . Rendelettervezet 
2. Indokolás a rendeletmódosításhoz 
3. Hatásvizsgálati lap a rendeletmódosításhoz 

2. Előkészítésért felelős szervezeti egység: /t 
Népjóléti és Intézményfelügyeleti Főosztály 2023. április / ( .· Aláírás: ..... t/·· ... 

3. Bizottságok: Kulturális Bizottság, Jogi Bizottság, Pénzügyi Bizottság 

4. Egyeztetésre megküldve: 

Közgazdasági Főosztály 2023. április J(." Al
„ . L_p . 
a1ras: ... .. . ~.~· ·· 

5. Jegyzői láttamozás: 2023 . ·1· 11 " . apri IS • .. ... Aláírás: .. ~ 
6. Meghívandók: 

7. Háttéranyag a Népjóléti és Intézményfelügyeleti Főosztályon található. 

Határozati javaslat: 

A Képviselő-testület úgy dönt, felkéri a polgármestert, hogy az .Élen a tanulásban, élen a 
művészetekben" pályázat kiírásához szükséges költségeket 1.000.000 Ft összegben az 
Önkormányzat 2023. évi költségvetésről szóló 39/2022. (Xll.22.) önkormányzati rendelet 
soron következő módosításakor elkülönített soron „Élen a tanulásban, élen a művészetekben 
pályázat kiírása" jogcímen az Általános tartalék terhére terveztesse be. 

Felelős: 

Határidő: 

polgármester 
2023. április 27. (döntésre) 
az Önkormányzat 2023. évi költségvetésről szóló 39/2022. (Xll .22.) 
önkormányzati rendelet soron következő módosítása (a pénzügyi fedezet 
biztosítására) 

A határozati javaslat elfogadásához minősített szavazattöbbség szükséges. 

Rendeletalkotási javaslat: 

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselö-
testülete megalkotja a(z) .. . .. .. ./2023. ( ... ... ) önkormányzati rendeletét az Önkormányzat 
közművelődési feladatairól szóló 21 /2018. (X. 11.) önkormányzati rendelet módosításáról. 

Felelős: 

Határidő: 

polgármester 
2023. április 27. (elfogadásra) 

2023. május 5. (kihirdetésre) 

ldösbarát önkonnányzat • Befogadó település 

3 



A rendeletalkotáshoz minősített szavazattöbbség szükséges. 

Jogszabályi hivatkozás: 
- Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011 . évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 15. pontja, 23. § (5) bekezdés 17. pontja, 42. § 1. pontja, 50. §-a; 
- A kerületi sportolói ösztöndíjról és egyes sporttárgyú elismerések adományozásáról szóló 

1/2019. (11.5.) önkormányzati rendeletet 11 . § (2) bekezdés a) pontja; 
- az Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2018. (X.11 .) önkormányzati 

rendelet. 

ldösbarát önkormányzat • Befogadó település 

4 



Képviselői Csoportnak 
leadv3: 

Átvette· . „.„ .......... „ 

VI •.'; y". '-'v„1 a 
•.• • „ # „ „ ' . 

f;:-; ,1J\1;z'.:giilH11-<' ~ • <n ··-„·· .. ,„„ 
2023 ÁPR 1 l 
••• .. ..." . ·-n 



Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

.. ./2023. ( ..... )önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2018. (X.11.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete 
a muzeális intézményekről , a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi 
CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott jogalkotási hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 201 l. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 13. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2018. (X.11.) önkormányzati rendelet a 
következő alcímmel egészül ki: 

„Egyéb művészeti tárgyú elismerések adományozása 

12/A. § 

(1 ) Az Önkormányzat elismeri a művészet és a tanulás területén elért kimagasló teljesítményeket. 
(2) A Bizottság évente kiírja, és elbírálja az „Élen a tanulásban, élen a művészetekben" pályázatot. 
(3) A pályázati eljárás részletes szabályait és feltételeit a pályázati kiírás tartalmazza. 
(4) Az „Élen a tanulásban, élen a művészetekben" pályázaton elnyert támogatás más, az 
Önkormányzat által a kérelmezőnek a tárgyévben már megítélt vagy folyósított, rendszeres vagy 
egyszeri támogatástól függetlenül megadható." 

2.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

dr. Kevevári Edit 
jegyző 

Kihirdetési záradék: 

Ez a rendelet kihirdetésre került 2023 ...... . . .. napján 

dr. Kevevári Edit 
jegyző 

1 

Cserdiné Németh Angéla 
polgármester 



2. melléklet a ... .... ..... /2023. ikt. sz. előterjesztéshez 

INDOKOLÁS 
az Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2018. {X.11.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Általános indokolás 

Az. Önkormányzat 2012 óta támogatja és elismeri a kiemelkedő sportteljesítményt és 

tanulmányi eredményt elérő kerületi fiatalokat az „Élen a tanulásban, élen a sportban" 

pályázat kiírásával, viszont a kiemelkedő tanulmányi eredményt elérő és a művészetekben is 

kiemelkedő teljesítményt nyújtó fiatalokat semmilyen formában nem támogatja. Ennek a 

problémának a megoldása érdekében az Önkormányzat a 2023. évtől az „Élen a tanulásban, 

élen a művészetekben" elnevezéssel pályázatot írna ki a kiváló tanulmányi eredményt elérő 

és kiemelkedő művészeti teljesítményt nyújtó fiatalok elismerése és támogatása érdekében. 

Részletes indokolás 

1. § 

Az. nÉlen a tanulásban, élen a művészetekben" pályázat kiírásának feltételeiről rendelkezik. 

2. § 

A rendelet hatályba léptetéséről rendelkezik. 



3. melléklet a „. „ . „. „ ./2023. ikt. sz. előterjesztéshez 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

- Előzetes hatásvizsgálat -

az Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 21/2018. (X.11.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a előírja a jogszabály előkészítőjének 
azon kötelezettségét, hogy előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felmérje a szabályozás 
várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a helyi Önkormányzat 
Képviselő-testületét tájékoztatni kell. 

1. TÁRSADALMI, GAZDASÁGI HATÁSOK 

A rendelet módosítás társadalmi hatása pozitív, az „Élen a Tanulásban, élen a 
művészetekben" ösztöndíj megalkotása ösztönözi a művészetek területén, illetve a 
tanulásban tehetséges, kiemelkedő teljesítményt nyújtó kerületi fiatalokat. 

II. KÖLTSÉGVETÉSI HATÁS 

Az „Élen a tanulásban, élen a művészetekbenn pályázat kiíráshoz szükséges forrást 
biztosítani kell az Önkormányzat 2023. évi költségvetésében. A pályázat ebben az évben 
első alkalommal kerülne kiírásra, ezért a pályázók létszámát még megbecsülni sem lehet, 
ezért erre a célra 1.000.000 Ft forrás tervezése szükséges. 

Ill. KÖRNYEZETI, EGÉSZSÉGI KÖVETKEZMÉNYEK 

A rendelet módosításnak nincsenek környezeti és egészségi következményei. 

IV. ADMINISZTRATÍV TERHEKET BEFOLYÁSOLÓ HATÁSOK 

A rendelet megalkotásával az adminisztratív terhek kismértékben növekednek. 

V. JOGSZABÁLY MEGALKOTÁSÁNAK SZÜKSÉGESSÉGE, A JOGALKOTÁS 
ELMARADÁSÁNAK VÁRHATÓ KÖVETKEZMÉNYE 

Az „Élen a Tanulásban, élen a művészetekbenn pályázat kiírásához módosítani szükséges az 
Önkormányzat közművelődési feladatairól szóló 21 /2018. (X.11.) önkormányzati rendeletet. A 
Rendelet módosításának elmaradása esetén a pályázat nem írható ki. 
A Rendelet módosítása esetén bővülne a kerületi fiatalok tanulmányainak elősegítésének 
önkormányzati tevékenysége. 

VI. JOGSZABÁLY ALKALMAZÁSÁHOZ SZÜKSÉGES SZEMÉLYI, SZERVEZETI, TÁRGYI 
ÉS PÉNZÜGYI FELTÉTELEK 

Az „Élen a tanulásban, élen a művészetekben" pályázat kiírásához szükséges személyi, 
szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek adottak. 


